FAX発信者：山陽小野田市企画部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

報道関係各位 発信年月日 令和４年 ６月 ３日

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

総務部消防課
消防課長

橋本 俊昭

消防課消防団係

山本 雄大
（0836）83-2037

件名 「令和４年山陽小野田市消防団新任者研修」を実施します

内   容

平成３０年４月１日以降に入団した対象者に対し、山陽小野田市消防団員として

基礎的な教養及び活動のための動きの研修を実施するものです。

１ 日 時

  令和４年６月１１日（土）９時００分から１２時００分まで

２ 場 所

  山陽小野田市高栄一丁目６番１号

  宇部・山陽小野田消防組合 消防訓練研修センター２階多目的ホール

               （小野田消防署）

３ 出席者

消防団員１６名 ※平成３０年４月１日以降の入団の対象者

４ 研修内容

（１） 座学(消防団組織及び条例等の説明)

（２） 訓練礼式

（３） ホース延長訓練

記者発表資料